
PREVENTIV

OBJEKTI  : Ndërhyrje për shmangjen e përmbytjeve dhe erozionit në Bashkinë Korçë

Nr PERSHKRIMI  I  OBJEKTIT NJESIA SASIA CMIMI VLERA

I

2/426/5 Prishje mur betoni ekzistues m3 2.5

2/331 Prishje mur gabioni ekzitues m3 21.0

3/245 Ndertim mur bajtes b/a , C 25/30 m3 25.8

3/287 F.V hekur per mur mbajtes ton 1.6

A-9 Mbushje me zhavor pas muri m3 18.0

2/37/5a Transport mbeturina ndertimore m3 23.5

Shuma I

II

1 Punime prishje dhe shpyllëzimi

3.2 Prerje bime te vogla 0-10 cm m2 570.0

3.7 Shkulje te rrenjeve te bimeve te vogla m2 164.0

Shuma 1

2 Punime gërmimi dhe ndërtim kanali

3.89/a
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale gjeresi-

2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne mjet
m3 6,437.0

3.158/5aTransport dheu me auto deri ne 5 km m3 6,437.0

3.47/1b
Mbushje, rafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, çdo 30 cm, 

toke zak
m3 101.0

3.243 Strukture monolite  betoni C 16/20 m3 394.0

2.258 Nenshtrese zhavori m3 420.0

Shuma 2

3 Punime per veprat e artit

3.138
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, nethemele 

gjeresi, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 352.0

An-8 Mbushje me çakell pas mureve m3 320.0

3.243 Strukture monolite betoni C 16/20 m3 12.0

3.624 H/Izolim me emulsion, 2 duar bitum m2 104.0

3.247 Struktura te holla monolite betoni C 16/20 m3 85.0

3.288 FV hekur betoni i zakonshem ton 21.3

An3 Guardrail- N2 anesore me 2 valz. Ne 1 ane, W4 + alsesoret ml 10.0

Shuma 3

Shuma II

III

1 Bateri Tombino

3.87/b
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale 

gjeresi>2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 50.0

2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (mure) m3 7.0

An-8 Mbushje me çakell pas mureve m3 35.0

Ndërtim mur mbajtës Kamenicë

Mur mbajtës në vend takimi i përroit të Dvoranit me lumin Dunavec
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Ndërtim kanali në Barç



2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (soleta) m3 28.0

2.167 FV hekur betoni periodik ø > 10 mm ton 1.8

Shuma 1

2 Barrazhi me 2 porta

3.87/b
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale 

gjeresi>2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 15.0

3.644 Porte metalike me mekanizem ngrites me krahe ton 0.35

An-8 Mbushje me çakell pas mureve m3 25.0

2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (prita) m3 8.0

2.167 FV hekur betoni periodik ø > 10 mm ton 1.1

2.167 FV hekur betoni periodik ø 6-10 mm ton 0.4

Shuma 2

3 Muri anesor L =24 m

3.87/b
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale 

gjeresi>2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 50.0

An-8 Mbushje me çakell pas mureve m3 70.0

2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (prita) m3 27.0

2.167 FV hekur betoni periodik ø > 10 mm ton 1.4

2.167 FV hekur betoni periodik ø 6-10 mm ton 0.3

Shuma 3

Shuma III

IV

3.87/b
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale 

gjeresi>2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 384.0

3.331 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1 m m3 120.0

3.332 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1.5 m m3 360.0

An-8 Mbushje me çakell pas mureve m3 350.0

2.167 FV hekur betoni periodik ø > 10 mm ton 2.6

2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 m3 360.0

Shuma IV

V

1 Punime prishje dhe shpyllëzimi

3.2 Prerje bime te vogla 0-10 cm m2 350.0

3.7 Shkulje te rrenjeve te bimeve te vogla m2 65.0

Shuma 1

2 Punime gërmimi dhe ndërtim kanali

3.89/a
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale gjeresi-

2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne mjet
m3 2,292.0

3.158/5aTransport dheu me auto deri ne 5 km m3 2,292.0

3.47/1b
Mbushje, rafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, çdo 30 cm, 

toke zak
m3 255.0

3.243 Strukture monolite  betoni C 16/20 m3 445.0

2.258 Nenshtrese zhavori m3 308.0

Shuma 2

3 Punime per veprat e artit

3.138
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, nethemele 

gjeresi, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 152.0

An-8 Mbushje me çakell m3 20.0

3.365 Tombino me tuba betoni ø 600, mbi shtrese betoni ml 268.0

3.243 Strukture monolite betoni C 16/20 m3 35.0

3.288 FV hekur betoni i zakonshem ton 1.2

Ndërtim kanali në Drenovë

Mur mbajtës në vend takimi i përroit të Voskopit me lumin Dunavec



Shuma 3

Shuma V

VI

3.87/b
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale 

gjeresi>2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 80.0

3.331 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1 m m3 144.0

3.332 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1.5 m m3 54.0

An-8 Mbushje me çakell pas mureve m3 110.0

2.262/4 Shtrese betoni C 16/20 (prita) m3 12.0

Shuma VI

VII

1 Punime për murin pritës

3.87/b
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale 

gjeresi>2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 827.0

3.47/1b
Mbushje, rafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, çdo 30 cm, 

toke zak
m3 283.0

3.158/2aTransport dheu me auto deri ne 5 km m3 544.0

3.331 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1 m m3 210.0

3.332 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave 1x1x1.5 m m3 105.0

3.332 Gabiona me rjete teli te zinguar e gure kave 1x1x0.5 m m3 35.0

3.243 Strukture monolite betoni C -16/20 m3 54.0

An-9 Mbushje me zhavor pas muri m3 195.0

Shuma 1

2 Punime në rrugë

3.211 Shtrese çakulli t = 20 cm m2 50.0

3.212/b Shtrese stabilizanti t = 10 cm m2 25.0

Shuma 1

Shuma VII

VIII

3.87/b
Germim dheu me eskavator goma, 0.25 m3, ne kanale 

gjeresi>2m, toke e zakonshme, kategoria III, me shk ne toke
m3 6,040.0

3.47/1b
Mbushje, rafshim, ngjeshje me tokmak elektrik, çdo 30 cm, 

toke zak
m3 229.0

3.158/2aTransport dheu me auto deri ne 1 km m3 5,829.5

3.211 Shtrese çakulli t = 20 cm m2 1,031.0

3.212/b Shtrese stabilizanti t = 10 cm m2 516.0

3.243/1 Veshje kanali me beton C 16/20 m3 774.0

3.287 Hekur betoni i zakonshem ø 6-10 mm ton 15.8

Shuma VIII

SHUMA I -VIII

5% Fond rezervë

Shuma

T.V.SH  20%

SHUMA

Mur mbajtës në rrugën "Lavdar i Vjetër- Lavdar i Ri" L = 70 m

Argjinatura e përroit të Mborjes nga ish Fabrika e Qelqit deri në dalje të fshatit (Variant me ngritje 

argjinature) L = 344ml

Mur mbajtës në argjinaturë te varrezat Pulahë


